平成 17 年 7 月 25 日
各位

                         会 社 名 オムロン株式会社

                   代 表 者 名  代表取締役社長 作田 久男
                    コード番号 6645

上場取引所 東証、大証、名証各市場第一部
 問 合 せ 先  経営総務室 広報部長 生越 多惠子
 Ｔ Ｅ Ｌ 075 - 344 - 7175

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるオムロンソフトウェア北海道株式会社を解散することを決定

しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．解散の理由

当該子会社は、コンピューターソフトウェアの開発やシステム設計、サービス等に関

する北海道内での需要に対応し、地場事業化することを目指して設立されました。しか

し、事業環境停滞の影響を受けて、事業量の低迷が続いていることから、この度解散す

ることにいたしました。

２．解散子会社の概要

（1）商   号 オムロンソフトウェア北海道株式会社

（2）本店所在地 北海道札幌市中央区北三条西 3 丁目1 番 25 号

（3）代 表 者 西村 弘之

（4）事 業 内 容 ソフトウェアの開発

（5）設立年月日 平成 3 年 9 月 2 日

（6）資本金の額  60 百万円

(7) 従 業 員 数 29 名（平成 17年 7月 24 日現在）

（8）株 主 構 成 オムロン株式会社 50％、オムロンソフトウェア株式会社 50％

３．今後の日程

平成 17 年 7月 25 日    当該子会社にて解散決議

平成 17 年 11 月（予定）  清算結了

４．今後の見通し

当社の平成 18 年 3 月期の連結および単独の業績に与える影響は軽微です。

以 上